
 

Zápis do Mateřské školy Borovany  

na školní rok 2024/2025 proběhne 9. 5. 2024. 
 

 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby:  

1. osobním podáním dne 9. 5. 2024 od 7:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 hodin v ředitelně 

školy (písemně nebo ústně do protokolu) 

2. e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce na msborovany@gmail.com 

3. poštou (rozhodující je datum podání na poštu, doporučujeme zaslat doporučeně) 

4. datovou schránkou: dmvknp4 

Při podání žádosti je zákonný zástupce povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti a rodný list dítěte (§ 36 odst. 4 správního řádu). 

 

Dokumenty, které zákonný zástupce osobně předloží u zápisu nebo zašle jako přílohu: 

• Žádost o přijetí dítěte do MŠ -žádost si stáhněte z webu www.msborovany.cz v sekci „Zápis“ 

• Doložení řádného očkování dítěte – vyjádření k zdravotnímu stavu dítěte - www.msborovany.cz 

v sekci „Zápis“ 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které 

plní povinné předškolní vzdělávání. Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením dětského 

lékaře.  

 

1) Vyplňte, prosím, pečlivě žádost o přijetí 

Velmi důležitá je kontrola správnosti rodného čísla dítěte dle rodného listu, adresy pro doručování 

a dalších kontaktních údajů (telefon, e-mailová adresa). 

2) Doporučení příslušného školského poradenského zařízení, pokud se jedná o dítě se speciálně 

vzdělávacími potřebami, se bude řešit individuálně s ředitelem MŠ. 

3) Pokud chcete využít možnost individuálního vzdělávání (týká se dětí, pro které  

je předškolní vzdělávání povinné) kontaktujte ředitele MŠ. 

4) Oznámení o výsledku přijímacího řízení bude vyvěšeno nejpozději 3. června 2024 po dobu 

nejméně 15 dnů ve vývěsce Mateřské školy Borovany a na webových stránkách školy 

www.msborovany.cz pod registračním číslem, které dostanete po podání žádosti.  

 

Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 

 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, kdy je 

možno vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, stanovuji termín na: 24. května 2024 od 8:00 do 10:00 

v ředitelně MŠ. 

 

Z hlediska zajištění vyváženosti heterogenních tříd a vyrovnanému počtu dívek a chlapců na třídách, 

rozhoduje o zařazení dětí do jednotlivých tříd ředitel školy.  

 

Po kolaudaci odloučeného pracoviště Mateřské školy Borovany na adrese Petra z Lindy 147 proběhne dodatečný 

zápis k předškolnímu vzdělávání. Dodatečný zápis je plánovaný na měsíce červenec/srpen 2024.  

 
 
 
 

 

V Borovanech 26. 3. 2024 

        

 

Mgr. Vít Sumerauer 

                            ředitel MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:msborovany@gmail.com
http://www.msborovany.cz/
http://www.msborovany.cz/
http://www.msborovany.cz/

